Кад је самостална странка отпочела да држи јавне народне скупштине, стали су их области и влада од реда забрањивати. Због тога је самостална странка одлучила држати поузданичке скупштине у затвореном простору с позивницама. Такова два састанка одржала је већ ових дана. Први је био 4. (17.) јула у Двору у Банији, а други 8. (21.) јула у Ђуловцу у Славонији. На првом и другом састанку био је од стране „Новог

Србобрана" уредник г. Светозар Прибићевић. Првом састанку председавао је честити Србин ратар Стојан Прибићевић, а другоме вриједни српски свештеник г. Платон Соларић. На оба састанка расправљало се о народним потребама, о политичким и грађанским правима и дужностима.